DECRETO Nº 30.569

O Prefeito do Município de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de Exercícios
Anteriores desta Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde, relacionados abaixo, como
restos a pagar, em função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os
quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de
1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do
Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, e do Decreto nº 10.535, de 28 de outubro de 2020,
no valor total de R$ 247.724,35 (Duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e vinte e
quatro reais e trinta e cinco centavos).

Nº/Ano Empenho Credor Valor

9541/2020 Frioli Frigorífico Oliveira Ltda R$ 592,00

9636/2020 Frioli Frigorífico Oliveira Ltda R$ 2.960,00

9642/2020 Frioli Frigorífico Oliveira Ltda R$ 3.211,6,00

12230/2020 Magitech Distribuidor de Eletronicos Eirieli R$ 944,32

1229/2020 VCS Comercio Construções e Serviços Eireli EPP R$ 169.887,66

3278/2020 Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda R$ 465,86

6103/2020 Atuante Comercio Magstore Eireli EPP R$ 2.279,99

6104/2020 Atuante Comercio Magstore Eireli EPP R$1.309,99

6527/2020 TCI Telões Locações Ltda R$1.350,00

6528/2020 TCI Telões Locações Ltda R$2.700,00

6794/2020 Luat Comércio de Compressores e Peças Ltda R$ 6.600,00

6795/2020 Luat Comércio de Compressores e Peças Ltda R$ 16.392,39

6795/2020 Luat Comércio de Compressores e Peças Ltda R$ 2.000,00

6795/2020 Luat Comércio de Compressores e Peças Ltda R$ 5.664,13

6809/2020 Pronto Comunicação Visual Eireli R$ 263,76

7160/2020 Incoterm Indústria de Termômetros Ltda R$ 7.915,58

7168/2020 Queen Comunicações Comércio Indústria e Serviços Eireli R$ 90,88

7171/2020 Queen Comunicações Comércio Indústria e Serviços Eireli R$ 68,16

7291/2020 Queen Comunicações Comércio Indústria e Serviços Eireli R$ 45,44

7421/2020 Queen Comunicações Comércio Indústria e Serviços Eireli R$ 2.272,00

7422/2020 Pronto Comunicação Visual Eireli R$ 6.264,30

7855/2020 Oxgas Sul Comércio de Gases Ltda R$ 5.549,96

8271/2020 Absoluta Saúde Imp.Exp. E Com. Produtos Eireli R$ 8.895,93

Soma R$ 247.724,35

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de maio de 2021.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500370030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-17T18:35:50-0300